
Návod na obsluhu chladírenské manometrové baterie

Nízkotlaký manometr -sací
Označen modře

Ocelový hák na zavěšení

Vysokotlaký manometr 
-tlačný
Označen červeně

Kovové tělo baterie

Uzavírací ventil pro sací 
manometr

Uzavírací ventil pro tlačný 
manometr

Šroubení pro připojení 
sací modré hadice

Šroubení pro připojení 
tlačné červené hadice

Průhledítko ( u některých 
provedení chybí)

Šroubení pro připojení vakuovací 
žluté hadice. U některých provedení 
chybí,

S manometrovou baterií může pracovat pouze odborně vyško-
lený pracovník, který je držitelem certifikátu nebo osvědčení 
pro manipulaci s chladivem.

Nebezpečí - vysoký tlak chladiva nebo směsi chladiva a oleje. Používejte při práci bezpečnostní brý-
le nebo obličejový štít. Nepřekračujte při práci pracovní rozsah manometrů.

Nebezpečí výbuchu -  nepoužívejte manometrovou baterii pro manipulaci s kyslíkem, vysokotlakým 
dusíkem, kysličníkem uhličitým  a jinými technickými plyny. Určeno pouze pro práci s HFC chladivy.

Upozornění - zbytky kapalného chladiva v hadicích manometrové baterie mohou při povolování 
spojovacích šroubení expandovat a způsobit omrzliny. Používejte při práci pracovní brýle  a pracovní 
rukavice. 

Upozornění - před počátkem práce se přesvědčete, zda manomenty baterie odpovídají  svojí stup-
nicí použitému chladivu. K manometrové baterii připojujte pouze nepoškozené hadice se správným 
závitem spojovacích šroubení.

Schiessl, s.r.o                                                            Praha - Brno-Cheb-Ostrava-Nové Zámky 
Jabloňová 49,106 00 Praha 10, Tel.: 272 111 330, www.schiessl.cz,  info@schiessl.cz

Slovensko: 
Považská 16, 940 01 Nové Zámky, Tel.: 035-6444701, www.schiessl.sk,  info@schiessl.sk

Stav: 01/2016


